PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2019 № 56
с. Узкий Луг
О внесении изменений в постановление администрации Узколугского
муниципального образования от 15 февраля 2019 года № 5 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на территории Узколугского муниципального образования в 2019 году»
В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе жителей с. Узкий Луг от 30 января 2019 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программы Иркутской области «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 27 мая 2015 года № 264-пп, Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, Положением о бюджетном процессе в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 16 июня 2016 года № 117, статьями 6, 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести изменения в приложение № 2,3 к постановлению администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года № 5 (с изм. от 2 апреля 2019 года № 29) «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на территории Узколугского муниципального образования в 2019 году» изложив его в новой редакции. (Прилагается)
2. Главному специалисту администрации Узколугского муниципального образования (Л.В. Чуркиной)
2.1. внести в оригинал постановления администрации Узколугского муниципального образования от 15 февраля 2019 года № 5 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на территории Узколугского муниципального образования в 2019 году» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе «Узколугское муниципальное образование» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О. В. Гоберштейн.

Глава Узколугского
муниципального образования

О.В. Гоберштейн
Приложение № 1
к постановлению администрации Узколугского  муниципального образования

от 19.07.2019 № 56
Приложение № 2

к постановлению администрации Узколугского  муниципального образования

от 15.02.2019 № 5
Перечень проектов народных инициатив

на территории Узколугского муниципального образования на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка (собственными силами) детской площадки по ул. Нагорная, 12 Б в с. Узкий Луг
	99000,00
	96029,80
	2970,20

	2
	Приобретение звуковой системы оповещения населения в количестве 3 штук
	57000,00
	55289,89
	1710,11

	3
	Приобретение бензогенератора для МКУК «КДЦ Узколугского СП»
	67151,00
	65136,34
	2014,66

	4
	Приобретение мотопомпы для обеспечения пожарной безопасности поселения
	15200,00
	14743,97
	456,03

	ИТОГО:
	238351,00
	231200,00
	7151,00
	33,00

Приложение № 2

к постановлению администрации Узколугского муниципального образования

от 19.07.2019 № 56
Приложение № 3
к постановлению администрации Узколугского муниципального образования

от 15.02.2019 № 5
Перечень ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год в Узколугском муниципальном образовании

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Приобретение и установка (собственными силами) детской площадки по ул. Нагорная, 12 Б в с. Узкий Луг
	Глава Узколугского МО – О.В. Гоберштейн;

Ведущий специалист – Е.Ю. Бурлакина

	2
	Приобретение звуковой системы оповещения населения в количестве 3 штук
	Глава Узколугского МО – О.В. Гоберштейн;

Ведущий специалист – Е.Ю. Бурлакина

	3
	Приобретение бензогенератора для МКУК" КДЦ Узколугского СП"
	Глава Узколугского МО – О.В. Гоберштейн;

Ведущий специалист – Е.Ю. Бурлакина

	4
	Приобретение мотопомпы для обеспечения пожарной безопасности поселения
	Глава Узколугского МО – О.В. Гоберштейн;

Ведущий специалист – Е.Ю. Бурлакина